
Samarbeid: Politikk vs administrasjon i 
formannskapsmodellen (korleis vert 
heradet styrt)

•Ideen bak formannskapsmodellen

•Bygd på representativt demokrati – folkevalde tek avgjerder 

på vegner av innbyggjarane

•Politisk styring og lokal forankring

•Samarbeid og maktfordeling mellom parti

•Kontinuitet og brei representasjon i avgjerder



Lokalpolitikarane sine oppgåver:

•Representere innbyggjarane – vere bindeledd mellom folk og 

kommune.

•Ta politiske avgjerder og prioritere – budsjett, mål og planar.

•Kontrollere og følgje opp administrasjonen.

•Samarbeide og bygge tillit på tvers av parti.



Kort oppsummert:

•Formannskapsmodellen handlar om:

•Demokratisk deltaking, samarbeid og lokal styring

•Lokalpolitikarane skal:

•Lytte, vedta, kontrollera og bygge framtida for 

lokalsamfunnet



•Kommunedirektøren er øvste leiar for administrasjonen i kommunen.

•Skal sørgje for at politiske vedtak blir sette ut i livet.

•Skal gi faglege råd og godt beslutningsgrunnlag til politikarane.

•Har ansvar for å førebu saker til kommunestyret og formannskapet.

•Skal forvalte kommunen sine ressursar i tråd med budsjett, lover og forskrifter.

•Må rapportere til politikarane om måloppnåing, økonomi og drift.

•Skal opptre nøytralt, lojalt og profesjonelt overfor alle parti.

•Skal bidra til openheit, samarbeid og tillit mellom politikk og administrasjon.

Kommunedirektøren sine oppgåver:



Kva betyr kontrollansvaret til 
politikarane?
•Lokalpolitikarane har ansvar for å kontrollere at rådmannen 

gjennomfører vedtak og at dette skjer i tråd med

intensjonane i vedtak.

•Kontroll handlar om tilsyn, ikkje detaljstyring.

•Målet er open, lovleg og effektiv forvaltning.

•Spørsmål er ein del av kontrollarbeidet til politikarane



Etikk og openheit

•Politikarane skal sikre at kommunen følgjer lover og reglar.

•Kontroll skal hindre misbruk av makt og pengar.

•Openheit og ansvar er grunnleggande for tillit.

•God kontroll styrkjer demokratiet.



Kort oppsummert – politikarane skal:

•Føre tilsyn med kommunedirektøren si verksemd.

•Sikre at vedtak blir gjort og gjennomført, og at økonomien

haldast i balanse.

•Bruke kontrollutvalet som verktøy for uavhengig kontroll.

•→ Politikarane skal ikkje styre detaljane, men sjå til at 

kommunen blir styrt rett.


	Standard inndeling
	Lysbilete 1: Samarbeid: Politikk vs administrasjon i formannskapsmodellen (korleis vert heradet styrt)
	Lysbilete 2: Lokalpolitikarane sine oppgåver:
	Lysbilete 3: Kort oppsummert:
	Lysbilete 4: Kommunedirektøren sine oppgåver:
	Lysbilete 5: Kva betyr kontrollansvaret til politikarane?
	Lysbilete 6: Etikk og openheit
	Lysbilete 7: Kort oppsummert – politikarane skal:


